
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 31. ledna 2019 

 
Přítomni:  Spurný Pavel, Kaczmarczyková Michaela, Macharáček Valdemar 
Omluveni: Žůrek Libor, Novotný Jiří 
Hosté:   

1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Schůzka KM a SK s mládežnickými trenéry se uskutečnila 18.1.2019 od 17:00 hod. v zasedací 
místnosti OLKO ČUS, ul. Na střelnici č. 41, Olomouc.  

- Miniházená 4+1 – k soutěži byly prostřednictvím zástupců klubů vzneseny níže uvedené 
připomínky, které žádají zástupci klubů zanést do rozpisu soutěže pro jaro 2019: 

• Implementovat do rozpisu soutěže na jaro 2019 pravidla miniházené vydaná ČSH, kde 
bude upraveno pravidlo při vyhazování/vhazování/rozehrávání brankáře z 
brankoviště, tak aby protihráči byli vzdáleni od čáry brankoviště ve vzdálenosti 2 
metrů.  

• Na každém turnaji miniházené zajistí pořádající klub hlavního rozhodčího ve věku 15 
let a výše, který bude odborně dohlížet a regulovat činnost rozhodčích. 

• Na začátku každého turnaje vysvětlí hlavní pořadatel v max. 6 bodech, základy z 
pravidel miniházené 4+1. 

- Zástupci klubů se shodli a žádají, aby poslední kolo soutěže miniházené (tzv. Superfinále) 
bylo v 1. týdnu měsíce června 2019. 

 
Miniházená 4+1 
 
Na kluby rozeslána přihláška na jarní část soutěží. Nově přihlášen oddíl SK HFP Prostějov 
(1x mini mladší, 1x mini starší). Nově přihlášena družstva mladší mini: DHK Zora Olomouc 
„B“, Házená Velká Bystřice „B“, HBC Olomouc 1966 „B“ a starší mini: TJ Sokol Horka nad 
Moravou II, Házená Velká Bystřice „B“, Tatran Litovel „B“, TJ Cement Hranice – holky. 
Všechna nově přihlášena družstva uhradí startovné na jarní část soutěže ve výši á 100,- Kč. 
Výzvy k úhradě na kluby zašle pověřený člen OLKSH Pavel Spurný. 
 
Vzhledem k neustálému přihlašování družstev do jarní části, se prodlužuje termín tvorby 
rozlosování nejpozději do 15. 2. 2019.  
 
Dotace na turnaje mládeže 
 
Družstva průběžně žádají o poskytnutí dotace, kdy po splnění podmínek dotace jsou tyto 
poskytnuty. 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
Družstva průběžně žádají o poskytnutí dotace, kdy po splnění podmínek dotace jsou tyto 
poskytnuty. 
 
Házenkářský desetiboj (HD) 
 
Rozpis RK HD 2018/2019: http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=10045 



 2

Krajská kvalifikace mladších žáků se uskuteční ve Velké Bystřici dne 17. 2. 2019, účast SK 
Velká Bystřice, HBC Olomouc 1966, Tatran Litovel a TJ Sokol Centrum Haná. 

Regionální kvalifikace mladších žáku se uskuteční ve Velké Bystřici dne 2. 3. 2019 v hale Na 
Letné. 

Regionální kvalifikaci mladších žaček pořádá TJ Sokol Poruba dne 3.3.2019 v hale SPŠTD, 
ul. Moravská 2/964, Ostrava. Účast: Zora Olomouc, Sokol Poruba a Sokol Karviná.  

 
Žákovská liga (ŽL) 
 
Odehrány jsou turnaje prvního a druhého kola v obou kategoriích.  

Starším žákům HBC Olomouc patří prozatím 8. místo za 6 výher a 2 prohry, TJ Sokol 
Centrum Haná pak 16. místo za 3 výhry a 5 proher.  

Starším žačkám DHK Zora Olomouc patří 11. místo za 4 výhry a stejný počet proher, DHK 
Litovel pak 19. místo za 2 výhry a 6 porážek. 

 
Školský pohár (dříve Novinářský kalamář) 2018/2019: 
 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?catid=350 
Krajská kola budou odehrána do 31.3.2019. Organizaci má na starosti Michaela 
Kaczmarczyková. 
 

2.  KOMISE ROZHODČÍCH: 
 

4 - 6. ledna 2019 uspořádala KR v areálu DHK Zora Olomouc školení rozhodčích licence C. 
Zúčastnilo se 29 frekventantů, z toho 14 z OLKSH.  
 

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 

Rozlosování jarní části soutěží OLKSH zkompletováno, termíny domácích utkání včetně 
předehrávek nahlášené oddíly zapracovány. Rozlosování zasláno KR k obsazení – delegaci 
rozhodčích. Rozpis jarní části soutěží OLKSH bude poté vydán a distribuován na oddíly.  
 

4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 
Proběhlo: 

• 5 - 6.1.2019 - Konference mládeže - Most 

• 7.1.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 7.1.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 8.1.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 9.1.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 11 - 13.1.2019 - mezinárodní turnaj Olma Cup 

• 14.1.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 14.1.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 15.1.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 16.1.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 16 - 19.1.2019 - Házenkářské naděje dívky - Nymburk  

• 21.1.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 



 3

• 21.1.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 22.1.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 23.1.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 23 - 26.1.2019 - Házenkářské naděje chlapci - Nymburk 

• 28.1.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 28.1.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 29.1.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 30.1.2019 - mini kemp - kategorie mini + mladší žactvo 

• 30.1.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

Chystá se: 
• 4.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj – VBelká Bystřice 

• 4.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc  

• 5.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 6.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 10 - 11.2.2019 - specializovaný kemp pro spojky a brankáře - ročník 2004, RHC VB + RHC 
Zubří + RHC DHK Zora Olomouc 

• 11.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - VB 

• 11.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 12.2.2019- Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 13.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice  

• 17.2.2019 - Házenkářský desetiboj - kvalifikace - Velká Bystřice 

• 18.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - VB 

• 18.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc  

• 19.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského  

• 20.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 25.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - VB  

• 25.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc  

• 26.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 27.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 27.2.2019 - mini kemp - kategorie – starší žactvo  
 

5.  ORGANIZAČNÍ A RŮZNÉ 
 

16 - 17.4.2019 pořádá Házená Velká Bystřice republikové finále Sportovní ligy základních 
škol.  
Další zasedání Rady ČSH proběhlo 18 - 19.1.2019 v Olomouci, výstup z této akce prozatím 
předseda Rady ČSH neposkytl. 

 
 
Termín jednání příští Exekutivy: 
21. (28.) 2. 2019 v 16:00 
Zapsal: Pavel Spurný 
Schválil: Valdemar Macharáček 


